

単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約したR5中ノ口川水門ゲート設備修繕工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添
の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年5月9日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田剛二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区東大通1丁目3番10号
氏名 株式会社IHIインフラ建設 北陸支店
支店長 塩野 準

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		52,015,060	
河川用水門設備製作						
[中ノロ川水門]		式	1		52,015,060	
水門設備						
		式	1		52,015,060	
主ローラ製作						
調節ゲート2号		門分	1	12,196,914	12,196,914	
サイドローラ製作						
調節ゲート2号		門分	1	2,972,079	2,972,079	
フロントローラ製作						
調節ゲート2号		門分	1	4,059,515	4,059,515	
補助ローラ製作						
調節ゲート2号		門分	1	6,135,194	6,135,194	
機側操作盤製作						
調節ゲート1号・2号		門分	2	13,325,679	26,651,358	
純製作費						
		式	1		52,015,060	
製作原価						
		式	1		52,015,060	
据付工						
		式	1		31,298,710	
河川用水門輸送工						
[中ノロ川水門]		式	1		45,922	
輸送工						
		式	1		45,922	
河川用水門輸送						
工場～現地		式	1		45,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川用水門修繕						
[中ノロ川水門]		式	1		23,810,025	
河川用水門修繕工		式	1		9,763,465	
主ローラ取外・取替						
調節ゲート2号		門分	1	3,817,639	3,817,639	
サイドローラ取外・取替						
調節ゲート2号		門分	1	574,956	574,956	
フロントローラ取外・取替						
調節ゲート2号		門分	1	452,785	452,785	
補助ローラ取外・取替						
調節ゲート2号		門分	1	574,956	574,956	
水密ゴム取替						
調節ゲート2号		門分	1	1,248,783	1,248,783	
機側操作盤更新						
調節ゲート1号・2号		門分	2	1,547,173	3,094,346	
現場塗替塗装工						
		式	1		14,046,560	
現場塗替塗装（調節ゲート2号扉体外面）	変性エポキシ樹脂系＋エポキシ樹脂系	m ²	395	10,769	4,253,755	
現場塗替塗装（調節ゲート2号扉体内面）	変性エポキシ樹脂系	m ²	605	14,743	8,919,515	
現場塗替塗装（端縦桁・戸当り金物）	弱溶剤変性エポキシ樹脂系＋弱溶剤ポリウレタン樹脂系	m ²	110	7,939	873,290	
仮設工		式	1		7,442,763	
足場支保工(機械設備)		式	1		7,442,763	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場 (調節ゲート2号)	安全ネット不要	掛m2	541	4,684	2,534,044	
足場 (調節ゲート2号)	安全ネット不要	掛m2	67	4,157	278,519	
板張防護 (調節ゲート2号)		m ²	600	7,717	4,630,200	
共通仮設費		式	1		4,293,717	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,293,717	
純工事費		式	1		35,592,427	
現場管理費		式	1		7,307,127	
据付間接費		式	1		11,139,786	
据付工事原価		式	1		54,039,340	
設計技術費		式	1		2,608,376	
工事原価		式	1		108,662,776	
一般管理費等		式	1		16,337,224	
工事価格		式	1		125,000,000	
消費税相当額		式	1		12,500,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		137,500,000	

単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約したR5中ノ口川水門ゲート設備修繕工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添
の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 2月14日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田剛二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区東大通1丁目3番10号
氏名 株式会社IHIインフラ建設 北陸支店
支店長 塩野 準

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		67,808,492	
河川用水門製作						
[中ノロ川水門]		式	1		53,241,030	
水門設備						
		式	1		53,241,030	
主ローラ製作						
調節ゲート2号		門分	1	12,196,914	12,196,914	
サイドローラ製作						
調節ゲート2号		門分	1	2,972,079	2,972,079	
フロントローラ製作						
調節ゲート2号		門分	1	4,059,515	4,059,515	
補助ローラ製作						
調節ゲート2号		門分	1	6,135,194	6,135,194	
機側操作盤製作						
調節ゲート1号・2号		門分	0	13,325,679	0	
機側操作盤製作						
調節ゲート1号・2号		門分	2	13,938,664	27,877,328	
河川用水門製作						
[中ノロ川水門]		式	1		14,567,462	
水門設備						
		式	1		14,567,462	
軽構造部戸当り製作 調整ゲート2号						
		門分	1	14,567,462	14,567,462	
純製作費						
		式	1		67,808,492	
製作原価						
		式	1		67,808,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工						
		式	1		20,118,718	
河川用水門輸送工						
[中ノロ川水門]		式	1		57,163	
輸送工						
		式	1		57,163	
河川用水門輸送						
工場～現地		式	0		0	
河川用水門輸送						
工場～現地		式	1		57,163	
河川用水門修繕						
[中ノロ川水門]		式	1		11,271,108	
河川用水門修繕工						
		式	1		11,271,108	
主ローラ取外・取替						
調節ゲート2号		門分	1	3,817,639	3,817,639	
サイドローラ取外・取替						
調節ゲート2号		門分	1	574,956	574,956	
フロントローラ取外・取替						
調節ゲート2号		門分	1	452,785	452,785	
補助ローラ取外・取替						
調節ゲート2号		門分	1	574,956	574,956	
水密ゴム取替						
調節ゲート2号		門分	1	1,248,783	1,248,783	
扉体受架台設置・撤去 [夜間施工]						
		式	1		632,277	
機側操作盤更新						
調節ゲート1号・2号		門分	0	1,547,173	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機側操作盤更新 調節ゲート1号・2号		門分	2	1,490,395	2,980,790	
機側操作盤更新 [夜間施工] 調節ゲート1号・2号		門分	2	494,461	988,922	
現場塗替塗装工		式	0		0	
現場塗替塗装 (調節ゲート2号 扉体外面)	変性エポキシ樹脂系＋エポキシ樹脂系	m ²	0	10,769	0	
現場塗替塗装 (調節ゲート2号 扉体内面)	変性エポキシ樹脂系	m ²	0	14,743	0	
現場塗替塗装 (端縦桁・戸当り 金物)	弱溶剤変性エポキシ樹脂系＋弱溶剤ポリウレタン樹脂系	m ²	0	7,939	0	
河川用水門修繕 [中ノロ川水門]		式	1		7,463,032	
河川用水門修繕工		式	1		7,463,032	
軽構造部戸当り更新 調節ゲート2号		門分	1	7,463,032	7,463,032	
仮設工		式	1		1,327,415	
足場支保工(機械設備)		式	1		278,519	
足場 (調節ゲート2号)	安全ネット不要	掛m ²	0	4,684	0	
足場 (調節ゲート2号)	安全ネット不要	掛m ²	67	4,157	278,519	
板張防護 (調節ゲート2号)		m ²	0	7,717	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1, 048, 896	
交通誘導警備員		式	1		1, 048, 896	54人日
共通仮設費		式	1		2, 977, 109	
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 977, 109	
純工事費		式	1		23, 095, 827	
現場管理費		式	1		4, 848, 752	
据付間接費		式	1		20, 087, 424	
据付工事原価		式	1		48, 032, 003	
設計技術費		式	1		2, 828, 669	
工事原価		式	1		118, 669, 164	
一般管理費等		式	1		15, 530, 836	
工事価格		式	1		134, 200, 000	
消費税相当額		式	1		13, 420, 000	
工事費計		式	1		147, 620, 000	